1

1. Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
1. Ханты-Мансийский район
1.
1. Муниципальное образование
1. сельское поселение Нялинское
1.
1. АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1.
1. РАСПОРЯЖЕНИЕ
1.
1. от 09.06.2012                                   				                            № 42-р
1. с.Нялинское

Об организации дежурства

В целях оперативного решения вопросов по обеспечению общественной безопасности в период проведения мероприятий, посвящен-ных празднованию Дня России:

1. Установить в праздничный и   выходные   дни с 10 по 13 июня 2012 года дежурство (в круглосуточном режиме, по телефонной связи) должностных лиц Администрации сельского поселения Нялинское согласно приложению 1.

[bookmark: _GoBack]2. Утвердить   обязанности ответственного  Администрации сельского поселения Нялинское на период с 10 по 13 июня 2012 года согласно приложению 2.

3. Обеспечить незамедлительное информирование об угрозообра-зующих факторах ответственного дежурного администрации Ханты-Мансийского района.
3.1. Обеспечить реализацию на территории сельских поселений плано-вых мероприятий по организации требований безопасности на объектах жизнеобеспечения, энергоснабжения, транспортной инфраструктуры и в местах проведения праздничных массовых мероприятий, обратить внимание на проверку готовности сил и средств, привлекаемых к мероприятиям по минимизации и ликвидации возможных последствий террористических актов и иных чрезвычайных ситуаций.
3.4. Организовать проведение дополнительных инструктажей с руково-дителями учреждений,  иных мест с массовым скоплением граждан об усиле-
нии на них мер безопасности, повышении  бдительности  персонала,  а  также
информирования в часы работы посетителей о действиях при обнаружении подозрительных предметов, возникновении чрезвычайной ситуации, местах расположения эвакуационных выходов.
3.5. Организовать проведение профилактических бесед с представите-лями религиозных конфессий, национальных землячеств о недопустимости разжигания межнациональных и религиозных конфликтов, совершения правонарушений.
3.6. Провести разъяснительную работу с населением по предупрежде-нию пожаров в жилом секторе и повышению бдительности в период проведения праздничных мероприятий.

	4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Нялинское 					В.М.Коптяев

Приложение 1
к распоряжению администрации
сельского поселения Нялинское
от 09.06.2012  № 42 -р

Г Р А Ф И К
дежурства должностных лиц в период проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня России

	Время, дата дежурства
	ФИО ответственного работника, должность
	Сотовый телефон

	с 09.00 час. 10.06.2012
до 09.00 час. 11.06.2012
	Мамонтова Екатерина Владимировна – ведущий специалист
	89028565851

	с 09.00 час. 11.06.2012
до 09.00 час. 12.06.2012

	Турнаева Оксана Григорьевна – главный специалист
	89505004606

	с 09.00 час. 12.06.2012
до 09.00 час. 13.06.2012
	Орлова Ольга Михайловна – главный специалист
	89028196619

Приложение 2
к распоряжению администрации
сельского поселения Нялинское
                                                                                           от 09.06.2012 № 42-р

ОБЯЗАННОСТИ
ответственного дежурного АСП Нялинское
 на период с 10 по 13 июня 2012 года

1. Ответственный дежурный администрации района (далее – дежур-ный) назначается из числа заместителей главы администрации района, руководителей структурных органов.
2. Дежурный отвечает за своевременное принятие мер при возник-новении аварийной ситуации на объектах ЖКХ и электроснабжения района, угрозе возникновения чрезвычайной ситуации.
3. Дежурный обязан:
при заступлении на дежурство уточнить у предыдущего дежурного, оперативного дежурного ЕДДС района  (тел. 0-52, 33-04-01) обстановку на объектах ЖКХ, электроснабжения о возникших нештатных ситуациях (поломках, авариях и т.д.) и принятых мерах по их устранению;
при получении доклада (сообщения) об угрозе возникновения ава-рийной ситуации на объектах ЖКХ и энергоснабжения, угрозе возник-новения и возникновении чрезвычайной ситуации немедленно доложить первому заместителю главы администрации района Седунову В.С.                         (тел. 34-90-83), начальнику отдела гражданской защиты администрации района Завадскому В.А. (тел. 34-09-42), оперативному дежурному ГУ МЧС России по  Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (тел. 35-18-00,              33-73-80) и действовать по их указаниям;
в случае необходимости проведения  аварийно-спасательных работ  обращаться в бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры   «Центроспас-Югория» (тел. 33-66-01; 33-66-55).
4. Время дежурства:  с 09.00 час. до 09.00 час. следующего дня.
5. Контактные телефоны:
	01; 112
	– Служба спасения;

	02
	– межмуниципальный   отдел   МВД   России    «Ханты-Мансийский»;

	052;  33-04-01
	– оперативный дежурный ЕДДС Ханты-Мансийского района;

	34-10-42
	– глава района Захаров П.Н.;

	34-14-45
34-90-83
	– глава администрации  района Усманов В.Г.;
– первый заместитель главы администрации района              Седунов В.С.;

	34-09-42
	– начальник отдела гражданской защиты Завадский В.А.;

	33-66-01;
33-66-55
	– казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Центроспас-Югория»;

	0-55; 0-5
	– диспетчерская служба г. Ханты-Мансийска;

	33-15-46
	– база авиационной охраны лесов;

	35-18-00;

33-73-80
39-78-06
	– ОД ГУ МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре;
– старший оперативный дежурный центра управления кри-зисных ситуаций;

	39-24-03
39-27-41
	– ответственный дежурный Управления специальных меро-приятий Аппарата Губернатора Ханты-Мансийского авто-номного округа – Югры.